
Atto Dirigenziale
N. 3174 del 05/11/2019

Classifica: 010.02.01 Anno  2019 (7101856)

Oggetto RINNOVO  AUTORIZZAZIONE  EX  ART.  14  L.R.  42/98  E  S.M.I. 
RILASCIATA  ALLA  DITTA  SEFIR  SRL  PER  L'ESERCIZIO  DI  UN 
SERVIZIO  DI  TRASPORTO  DENOMINATO  "  AEROPORTO 
VESPUCCI  DI  FIRENZE  -  AREA  PARCHEGGIO  PALAGIO  DEGLI 
SPINI".

Ufficio Redattore DIREZIONE  PATRIMONIO  E  TPL  AMBITO  TPL  E  TRASPORTO 
PRIVATO

Riferimento PEG 845
Resp. del Proc. Dott.ssa Maria Cecilia Tosi
Dirigente/Titolare P.O. TOSI MARIA CECILIA - DIREZIONE PATRIMONIO E TPL - AMBITO 

TPL E TRASPORTO PRIVATO
GARSI

Il Dirigente / Titolare P.O.
Visti:
- l’art. 14 della L.R. n° 42 del 31.07.1998 e ss. mm. ii. avente per oggetto i servizi di trasporto pubblico  
autorizzati;
- la Deliberazione del Consiglio Metropolitano n° 111 del 28.12.2016 con la quale è stato approvato il  
Regolamento avente ad oggetto  la disciplina dei servizi autorizzati di trasporto pubblico di persone di 
competenza della Città Metropolitana;
- il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 67 del 31.12.2015 e s.m. con il quale è stato conferito alla  
sottoscritta l’incarico di Dirigente della Direzione “Patrimonio e TPL”;
- l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000;
Richiamato  l’Atto  Dirigenziale  n°  2109  del  14.11.2016  con  il  quale  si  autorizzava  la  Ditta  Sefir 
all’esercizio del servizio di trasporto autorizzato “Aeroporto Vespucci di Firenze – Area Parcheggio 
Palagio degli Spini” ai sensi dell’art. 14 della L.R. n° 42 del 31.07.1998;
Considerato che  detta  autorizzazione  ha  una  durata  di  3  anni,  e  con  nota  ns.  prot.  52663  del  
31.10.2019 è stato chiesto a questo Ente il rinnovo;  
Ritenuto necessario  rinnovare l’autorizzazione alla ditta Sefir per l’esercizio della linea di trasporto 
autorizzato “Aeroporto Vespucci di Firenze – Area Parcheggio Palagio degli Spini” confermando 
gli itinerari già autorizzati nei nulla osta a suo tempo rilasciati dai Comuni di Firenze e Sesto Fiorentino;
Preso atto che la suddetta Società, mantiene il possesso dei requisiti previsti dalla vigente normativa ed 
in particolare del D.Lgs. 395/2000 e s.m.i.;

DICHIARA
di  dare  atto  che  per  il  procedimento  di  cui  trattasi  non  sussistono  in  capo  al  Responsabile  del  
procedimento ovvero al sottoscritto Dirigente,  elementi  riconducibili  alla fattispecie del conflitto di  
interessi, neppure potenziale, come contemplato dal DPR n. 62/2013 (Regolamento recante codice di  

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 3174 del 05/11/2019

1/2



comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, 
n. 165) e dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici adottato da questa Amministrazione.

 DETERMINA
1) Il rinnovo all’Azienda Sefir Srl, con sede legale e operativa in Via de’ Cattani, 123 50145 Firenze,  
dell’autorizzazione all’esercizio dell’autolinea “Aeroporto Vespucci di Firenze – Area Parcheggio 
Palagio degli Spini” con le seguenti modalità:
Itinerario: 
Andata: Aeroporto Vespucci di Firenze – Via del Termine – Viale Gori – Via Basili – Via Palagio degli 
Spini (distanza Km. 0,800 – Tempo percorrenza 4 minuti – nessuna fermata intermedia)
Ritorno: Via Palagio degli Spini – Viale Gori – Via degli Astronauti – Viale Guidoni – Viale XI Agosto 
– Viale Guidoni – Via del Termine (distanza Km. 2,350 – Tempo percorrenza 6 minuti – nessuna 
fermata intermedia)
Programma e periodo di esercizio: n° 1 corsa giornaliera nel periodo dall’ 01/01 al 31/12:
Partenze da Aeroporto ore: 5:00 – 5:30 – 6:00 – 6:30 – 7:00 – 7:30 – 8:00 – 8:30 – 10:00 – 10:30 – 11:00 
– 11:30 – 12:00 – 12:30 – 13:00 – 13:30 – 14:00 – 14:30 – 15:30 – 16:00 – 16:30 – 17:00 – 17:30 – 18:00  
– 18:30 – 20:00 – 20:30 – 21:00 – 21:30 – 22:00 – 22:30 – 23:00 – 23:30
Partenze da Palagio degli Spini ore: 5:15 – 5:45 – 6:15 – 6:45 – 7:15 – 7:45 – 8:15 – 8:45 – 10:15 – 10:45 
– 11:15 – 11:45 – 12:15 – 12:45 – 13:15 – 13:45 – 14:15 – 14:45 – 15:15 – 15:45 – 16:15 – 16:45 – 17:15  
– 17:45 – 18:15 – 18:45 – 20:15 – 20:45 – 21:15 – 21:45 – 22:15 – 22:45 – 23:15 – 23:45
Tariffe: Il  servizio  viene  offerto  in  forma  gratuita  ai  passeggeri  dell’Aeroporto  A.Vespucci  diretti  
all’area RENT CAR presso il parcheggio “Palagio degli Spini” e viceversa.
Autobus impiegati: 
-  Isuzu  Novociti  Life  –  telaio  NNAM0BFLAGB000453  –  targa  FT094RM  –  anno  prima 
immatricolazione 2019 – lunghezza m. 8,010
- Alois Kober AMC – telaio ZFA25000002A42889 – targa FS452CW - anno prima immatricolazione 
2017 – lunghezza m. 7,397
- Ale 3 Zev – telaio ZA9ALE92TERB95546 – targa BY007LH - anno prima immatricolazione 2005 – 
lunghezza m. 7,640
- Ale 3 Zev – telaio ZA9ALE92TERB95206 – targa FB409CJ - anno prima immatricolazione 2000 –  
lunghezza m. 7,570
2) di partecipare il presente provvedimento dirigenziale alla società Sefir s.r.l. quale soggetto esercente il  
servizio autorizzato;

PRECISA
a)  che  la  Società  Sefir  srl  è  tenuta  al  rispetto  di  tutti  gli  obblighi  di  cui  all'articolo  6  del  vigente  
regolamento “Disciplina dei servizi autorizzati di trasporto pubblico di persone di competenza della 
Città Metropolitana di Firenze”;
b) che la Città Metropolitana di Firenze si riserva inoltre di apportare eventuali modifiche al presente  
atto relativamente all’itinerario, al capolinea ed alle fermate, laddove ritenute necessarie dai Comuni di  
Firenze e Sesto Fiorentino ovvero in funzione delle trasformazioni in corso delle città;
c) che la  validità  della  presente autorizzazione è di  tre anni  (dal  14.11.2019 al  13/11/2022)     come 
stabilito  dall'articolo  3  del  Regolamento  avente  ad  oggetto  la  disciplina  dei  servizi  autorizzati  di 
trasporto pubblico di persone di competenza della Città Metropolitana.
Firenze            05/11/2019                   

TOSI MARIA CECILIA - DIREZIONE PATRIMONIO E TPL - AMBITO TPL E TRASPORTO 
PRIVATO

“Documento  informatico firmato  digitalmente  ai  sensi   del  T.U.  445/2000  e  del  D.Lgs  82/2005  e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della 
pubblicazione:  http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.  L’accesso  agli  atti  viene  garantito  tramite 
l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le  
modalità  di  cui  alla  L.  241/90   e  s.m.i.,  nonché  al  regolamento  per  l’accesso  agli  atti  della  Città  
Metropolitana di Firenze”.

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 3174 del 05/11/2019

2/2

http://attionline.cittametropolitana.fi.it/

